ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAPÃO BONITO DO SUL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 09/2018

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, torna público a retificação do Edital, nos seguintes itens:

1 - Ficam alterados os itens “1”, “5”, “6”, “7”, “09” “20” “21” e “24”, “31”, do item 1, do Edital, as quais passam a ter a seguinte redação:

	Item
	Quant. mínima
	Quant. máxima
	Unidade
	Descrição do bem

	01
	04
	70
	UN
	Pneu 275/80, aro 22.5, 16 lonas 146K, dianteiro, liso, misto;

	05
	04
	30
	UN
	Pneu 1000/20, radial borrachudo, 16 lonas, 146K, sulco de no mínimo 20mm, misto;

	06
	02
	20
	UN
	Pneu 1000/20, radial liso, 16 lonas 146K, sulco de no mínimo 15,5mm, misto;

	07
	04
	30
	UN
	Pneu 275/80/22.5, radial borrachudo, traseiro,16 lonas 146K , sulco de no mínimo 20mm, misto;

	09
	04
	30
	UN
	Pneu 19.5l-24, 12 lonas, agrícola;

	20
	01
	20
	UN
	Pneu 10.5/65 16, 10 lonas;

	21
	02
	30
	UN
	Pneu 215/80 R 16;

	24
	02
	20
	UN
	Pneu 11L16, mínimo 12 lonas;

	31
	02
	30
	UN
	Pneu 7.50-16 para aradora;

2 - Fica alterada a data de abertura dos envelopes de 12 de março do ano de 2018 para 26 de março de 2018.
3 – Ficam ratificados os demais termos do Edital e Retificação, a exceção dos itens acima, demais informações no Setor de Compras e Licitações, pelos fones (54) 3635-3045/3027.
Capão Bonito do Sul, 12 de março de 2018.

Felippe Junior Rieth

Prefeito Municipal